CADERNO 3  15TERÇA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2012

1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572050811/ANTONIO MARCOS DA SILVA SARAIVA (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 11/02/2012 a 11/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366534

PORTARIA: 300
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE
IMUNOBIOLÓGICOS E ISUMOS E AVALIARE MONITORAR A REDE
DE FRIO NOS MUNICÍPIOS DE CAPANEMA(4º CRS),S. MIGUEL
DO GUAMÁ (5º CRS) E BARCARENA(6º CRS).
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571940071/WANDERSON DA CONCEIÇÃO SILVA (AG DE

PORTARIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/02/2012 a

10/02/2012<br

Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

Resolução CIB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366536

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO

ESTADO DO PARÁ

RESOLUÇÃO Nº 72, DE 12 DE ABRIL DE 2012.

A Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saúde

do Pará – CIB-SUS-PA, no uso de suas atribuições legais e,

- Considerando a Portaria MS/GM nº 1.600 de 7/07/2011 que

reformula a Política Nacional de Atenção as Urgências e institui a

Rede de Atenção às Urgências no âmbito do SUS;

- Considerando a Portaria GM/MS nº 2.527, de 27/10/2011 que

redefi ne a Atenção Domiciliar no âmbito do Sistema Único de

Saúde (SUS).

- Considerando ainda a deliberação consensual da Comissão

Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saúde do Pará (CIB/

SUS/PA) em reunião ordinária de 11/04/2012.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Projeto Atenção Domiciliar no Município de

Belém (Programa Melhor em Casa).
Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 12 de abril de 2012.
Hélio Franco de Macedo Junior.

Secretário de Estado de Saúde Pública.
Presidente da CIB/SUS/PA.
Charles César Tocantins de Souza.

Presidente do COSEMS/PA.
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366537

PORTARIA: 313

Objetivo: CONDUZIR O SENHOR SECRETARIO DE ESTADO
DE SAÚDE PUBLICA, AO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, PARA
QUE O MESMO POSSA PARTICIPAR JUNTAMENTE COM O SR.
GOVERNADOR E SR. MINISTRO DA SAÚDE, DA SOLENIDADE DE
INAUGURAÇÃO DA UPA (UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO)
AO MUNICÍPIO SUPRACITADO.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):

CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/ALDO JOSE DE ARAUJO NASCIMENTO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 11/02/2012 a 11/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366556

PORTARIA: 323

Objetivo: REALIZAÇÃO DE REUNIÕES PARA PLANEJAMENTO
DAS OFICINAS DE IMPLANTAÇÃO DA CIES DA MACRORREGIÃO
NORDESTE E VISITA TÉCNICA DO PROJETO DE TELESSAUDE.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541872773/IVO CÉSAR COSTA ALENCAR (XX) / 1.5 diárias
(Completa) / de 09/02/2012 a 10/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DISPENSA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366570

Dispensa: 35/2012
Data: 11/04/2012
Valor: 27.000,00
Objeto: PARA AQUISIÇÃO DE SUPORTE NUTRICIONAL (NEOCATE
400G-FORMULA DE AMINOÁCIDOS DE ALTA ABSORÇÃO-60
LATAS), PARA TRATAMENTO DO PACIENTE: HIAGO SETUBAL
NUNES DOS REIS.
Fundamento Legal: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV
Data de Ratifi cação: 11/04/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ARTFIO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.
Endereço: R Roso Danin, Bairro: Canudos, 563
CEP. 66070-602 - Belém/PA
Telefone: 9132740606
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366599

PORTARIA: 327

Objetivo: REALIZAR TRANSPORTE E ENTREGA DE MOSQUITEIRO
IMPREGNADOS COM INSETICIDA A SEREM UTILIZADOS NO
COMBATE E CONTROLE DA MALARIA, PARA OS MUNICÍPIOS DE
CAMETA, BAIÃO E MOCAJUBA, NO PERÍODO DE 13 A 17/02/12.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):

502471/JOSE MARIA DO ROSARIO (GUARDA DE ENDEMIAS) /

4.5 diárias (Completa) / de 13/02/2012 a 17/02/2012<br

Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366613

PORTARIA: 326

Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR QUE IRÁ REALIZAR TRANSPORTE
E ENTREGA DE MOSQUITEIRO IMPREGNADOS COM INSETICIDA
A SEREM UTILIZADOS NO COMBATE E CONTROLE DA MALARIA,
PARA OS MUNICÍPIOS DE CAMETA, BAIÃO E MOCAJUBA, NO
PERÍODO DE 13 A 17/02/12.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE

1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es):

502956/JANIO MATOS MARINHO (motorista) / 4.5 diárias

(Completa) / de 13/02/2012 a 17/02/2012<br

Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366622

PORTARIA: 324

Objetivo: REALIZAR TREINAMENTO DE LEVANTAMENTO DE

ÍNDICE RÁPIDO PARA AEDES AEGYPTI - LIRAA, NO MUNICÍPIO

DE VIGIA.

Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE

1994.

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

VIGIA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

1044001/CARLOS ALBERTO DA TRINDADE ALEIXO (AG DE

VIG SANITARIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/02/2012 a

15/02/2012

57191199/RUBENS DE SOUSA PEREIRA (FARMACEUTICO) / 2.5

diárias (Completa) / de 13/02/2012 a 15/02/2012<br

Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366626

PORTARIA: 306

Objetivo: TRANSPORTAR OS TECNICOS QUE IRAO REALIZAR A

DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS E INSUMOS E AVALIARE

MONITORAR A REDE DE FRIO NOS MUNICÍPIOS DE CONCEIÇÃO

DO ARAGUAIA (12º CRS).

Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE

1994.

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

571732831/EDVAN LAURINHO BARBOSA (MOTORISTA) / 4.5

diárias (Completa) / de 13/02/2012 a 17/02/2012<br

Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366635

PORTARIA: 357

Objetivo: IRA REALIZAR CAPACITACAO DA EQUIPE TECNICA DO

2° CRS E MUNICIPIOS SOB SUA ABRANGENCIA QUANTO AO

FLUXO REGULADOR, USO DE PROTOCOLOS DE REGULACAO,

SISTEMAS DE REGULACAO E CETRAL ESTADUAL DA ALTA

COMPLEXIDADE, NO MUNICIPIO DE SANTA IZABEL DO PARA.

FONTE: 0103.

Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE

1994.

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

SANTA IZABEL DO PARA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

00/JOSE MARIA SPINELLI FILHO (COORDENADOR) / 0.5 diárias

(Completa) / de 15/02/2012 a 15/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU